**II publ.:** DIPL. Arnulfii 97 quia ille -a factus est et regnum nostrum . . . depredavit. DIPL. Conr. II. 54 p. 63,18 Veronimo olim Vicentino episcopo periuro -e, qui . . . Ardoino . . . associatus est. BERTH. (?) anal. a. 1080 p. 325,28 arma . . . pro

Deo deposita . . . -a resumserat. p. 326,5 regi suo pervicaces -ae rebellarunt. *al.*

**apostatus, -us m. officium antipapae - Stellung als Gegengapst:** ANAL. Winch. a. 1168 (MGScript. XVI 5 p. 481,46) successit ei (*Widoni*) in -um quidam Ricardus . . . qui et Calixtus III. dictus est.

**apostaticus, -a, -um. (ἀποστατικός)**

**I adi.:** *qui apostasia vel apostatae est, praevaricatorius, rebellis, impius - den Abfall oder den Abtrünnigen betreffend, abtrünnig, ketzerisch, gottlos:* **A de apostasia a Deo vel fide:** *1 strictius:* GODESC. SAXO conf. p. 52,6 diabolum . . . cum omnibus angelis suis -is (OTLOH. Wolfsk. 15<sup>med.</sup>). RATHER. laps. 4 (PL 136,484<sup>A</sup>) *peccatum -um.* serm. 6,2 cum . . . pugnare contra domini mei fideles . . . non solum per fidum, sed et . . . -um sit *egs.* WIPO gest. 33 p. 52,7 *Liutizi* olim semichristiani, nunc per -am nequitiam omnino sunt pagani. RANGER. Anselm. 2860 spiritibus. RAHEW. Theoph. 560 codicillos. *al. 2 latius:* *a diabolicus - teuflisch, Teufels-:* EPIST. Ratisb. 15 p. 335,28 filii sancte ecclesie . . . aciem i decursus non metunt. **b paganus - heidnisch:** ALDH. virg. I 52 p. 309,20 Diana . . . -o ritu turificare. VITA Aldeg. II 2 (ASBOLL. Ian. II p. 1035) nobis -ae diu servituti addictis.

**B de haeresi vel schismate:** ALCUIN. epist. 280 p. 437,21 erumpunt . . . -a (apostolica cod.) seducti calliditate pseudo-doctores (*antea: adversarios apostolicae doctrinae*). CONC. Rem. app. (MGScript. III p. 686,41) ad dominum apostolicum reverti et . . . ei -um libellum portare. LAMB. HERSF. anal. a. 1077 p. 299,4 papae huius -i (*sc. Wiberti*). BERTH. (?) anal. a. 1078 p. 308,41 -a praesumptione. RAHEW. gest. 4,63 p. 308,17 cum intruso et -o Octavianio. **C de apostasia a religione monastica:** LEG. Wisig. 3,5,3 p. 161,12 -e calamitatis obprobrium . . . extirpari compellimus.

**II subst. masc.:** *A eccl. i. q. apostata, praevaricator - Abtrünniger, Ketzer:* *1 de christianis fidem abientibus:* ERINH. Heimer. p. 610,393 exstat -us. GUNTH. PAR. (?) orat. 2,1 p. 117<sup>D</sup> alius . . . fidei christiana renuntiat, cum tamen nequeat non esse christianus ut apostata vel -us. *2 de schismaticis:* DICTA de disc. (MG Lib. Lit. I p. 459,16) ut . . . non iam papa vocaretur, sed sathanas, non apostolicus, sed -us diceretur. COD. UDALR. 245 p. 424,13 Petrum . . . contra Deum et . . . ecclesiam erectum . . . non apostolicum, sed -um, . . . abdicamus. **B publ. i. q. rebellis - Empörer, Verräte:** RICHER. REM. hist. 4,102<sup>med.</sup> cui . . . fidum obsequium praebui, donec eum . . . apostatare intelligens . . . cum omnibus suis -is dereliqui.